
 

 COMUNE DI FLORESTA  
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 
Reg. Gen. 286 

del 26/08/2021 

Reg. Part. 173 

Del 24/08/2021 

Oggetto: Regolarizzazione Concessione di  n. 02 loculi 

cimiteriali al Signor Nocciola Vincenzo e alla Sig.ra Nocciola 

Rosaria Concetta . 

 

 

L’anno Duemilaventuno il giorno Ventiquattro  del mese di Agosto nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA : 

 

 la Delibera Commissariale n. 01 del 06/07/2021 con la quale al sottoscritto  è stato prorogato il 

rapporto di lavoro in regime di autorizzazione da parte del Comune di Sinagra, ai sensi della 

Legge n. 311 del 30/12/2004 art. 1 - comma 557,  fino al 31/12/2021; 

 

 la Determina Commissariale n. 04 del 07/08/2021 con la quale è stato conferito al sottoscritto 

l’ incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

 

DATO ATTO: 

 che in data 15/10/1988 con prot. n. 3659  la Sig.ra Boninelli Rosaria, nata il 18/09/1918 a 

Floresta, aveva richiesto la concessione di n. 02 loculi cimiteriali; 

 che con nota prot. 4000 del 22/11/1989  l’Ente ha comunicato alla Sig.ra Boninelli Rosaria 

che con Delibera di G.M. n. 202 del 10/08/1989 sono stati assegnati alla S.S. n. 02 loculi 

cimiteriali identificati ai nn. 56 - 59 Lotto III - Viale dei Giacinti  e si invitava la stessa al 

pagamento della somma di Lire 2.428.042, e che l’iter per il rilascio della  concessione 

sarebbe stato in seguito perfezionato; 

 

VISTA  la nota prot. n. 6696 del 11/12/2020 con la quale il Sig.  Nocciola Vincenzo nato a 

Floresta il 11/07/1945 e  residente a Palermo in Via Maltese n. 102 e la Sig.ra Nocciola Rosaria 

Concetta nata a Floresta il 28/11/1947 e residente ad Acireale in Via Carico n. 90/A  S. Maria 

Ammalati - Acireale (CT),  in qualità di figli della de cuis Boninelli Rosalia, chiedevano la 

regolarizzazione della concessione dei loculi sopra identificati, dove attualmente sono tumulati le 

salme dei propri genitori Nocciola Domenico Antonio e Boninelli Rosalia Giuseppa, e trasmettevano 

la ricevuta di versamento di  Lire 2.428.042 effettuato in data 15/02/1990; 

  

DATO ATTO che l’Ente deve procedere al perfezionamento della pratica con il rilascio della relativa  

concessione, e che tale inadempienza non può penalizzare i germani Nocciola; 

 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e ss.mm.ii.;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 



     VISTO il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e gestione del Cimitero; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra esposto: 

 

 Di regolarizzare l’ assegnazione di n. 02 loculi cimiteriali identificati in Viale dei Giacinti - Lotto 

III  - nn. 56 - 59 procedendo al rilascio della relativa concessione al Sig. Nocciola Vincenzo nato a 

Floresta il 11/07/1945 e  residente a Palermo in Via Maltese n. 102 e alla Sig.ra Nocciola Rosaria 

Concetta nata a Floresta il 28/11/1947 e residente ad Acireale in Via Carico n. 90/A S. Maria 

Ammalati - Acireale (CT); 

 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

 

         

         IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA          

      F.to  Geom. Giuseppe Franchina  

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

 
        Il Segretario Comunale 

   _________________________ 

                

         


